根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《派斯双林生物制药股份有限公司重大资产重组业

绩承诺实现情况说明的审核报告》（大华核字[2022]008885 号），派斯菲科 2021 年度实现扣除非经常性

损益后归属于母公司所有者的净利润为 10,409 万元，未实现本次收购中 2021 年度税后净利润不低于

12,000 万元的目标，与业绩承诺相差 1,591 万元，触发业绩承诺方补偿义务。

公司已于 2022 年 5 月 27 日收到业绩承诺方浙景投资向公司全额支付的业绩补偿款 28.10 元，公司已

于 2022 年 7 月 7 日收到业绩承诺方同智成科技、兰香生物、杨莉、杨峰、张景瑞向公司全额支付的业绩

补偿款 5,994.68 万元，浙岩投资补偿股份 355,957 股，浙玖投资补偿股份 3,354 股，公司按总价 1 元的价格

派斯双林生物制药股份有限公司 2022 年半年度报告全文

35

回购，并依法予以注销。截止公告日，所有业绩承诺方均已根据《业绩承诺补偿协议》及其补充协议的约

定履行补偿义务。

2、上市公司回购股份事项

公司经 2022 年 7 月 5 日召开的第九届董事会第十四次会议（临时会议）和第九届监事会第十一次会

议（临时会议）、2022 年 7 月 20 日召开的 2022 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司以集中竞

价方式回购股份的议案（修订）》， 回购总金额不低于人民币 4,000 万元（含）且不超过人民币 8,000 万

元（含） ， 回购价格不超过人民币 29.7 元/股（含） ， 回购资金来源于公司自有资金， 回购期限自公司

股东大会审议通过本次回购股份方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司于指定信息披露媒体披露的

《关于公司以集中竞价方式回购股份方案的公告（修订后）》（公告编号：2022-062）。

十四、公司子公司重大事项

公司于 2022 年 4 月 27 日发布了《关于公司收到人凝血酶原复合物临床试验数据核查与注册现场核查

通知的公告》，广东双林收到国家药品监督管理局药品审评中心（以下简称“药审中心”）的《药审中心关

于启动人凝血酶原复合物注册现场核查的通知》和《药审中心关于启动人凝血酶原复合物临床试验数据

核查的通知》，药审中心根据《药品注册管理办法》有关规定，对广东双林申报注册的人凝血酶原复合

物（受理号：CXSS2200022）启动药品注册核查（药学）和药品注册核查（临床），上述现场核查已顺

利通过。

派斯双林生物制药股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 196,694,086 26.84% -66,039,481 -66,039,481 130,654,605 17.83%

1、其他内资持股 196,694,086 26.84% -66,039,481 -66,039,481 130,654,605 17.83%

其中：境内法人

持股
145,082,312 19.80% -50,345,082 -50,345,082 94,737,230 12.93%

境内自然人持股 51,611,774 7.04% -15,694,399 -15,694,399 35,917,375 4.90%

二、无限售条件股份 536,225,148 73.16% 66,090,555 66,090,555 602,315,703 82.17%

1、人民币普通股 536,225,148 73.16% 66,090,555 66,090,555 602,315,703 82.17%

三、股份总数 732,919,234 100.00% 51,074 51,074 732,970,308 100.00%

股份变动的原因

1、2020 年 12 月 17 日，公司收到中国证监会核发的《关于核准南方双林生物制药股份有限公司向哈

尔滨同智成科技开发有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2020]3412 号），

经核准，公司向 24 名特定对象非公开发行 191,595,895 股人民币普通股（A 股）。根据大华会计师事务所

（特殊普通合伙）出具的《派斯双林生物制药股份有限公司重大资产重组业绩承诺实现情况说明的审核

报告》（大华核字[2021]008723 号），派斯菲科 2020 年度实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润为 7,693.47 万元，已完成 2020 年度的业绩承诺。2022 年 1 月 28 日，公司公告了《关于部分限

售股份上市流通的提示性公告》，22 名特定对象的 66,543,294 股限售股份可上市流通。

2、公司高管锁定股由 2021 年末 434,666 股至本报告期末增加至 938,479 股，增加数量 503,813 股。

3、公司股权激励对象 2021 年末至本报告期末股票期权行权 51,074 股，总股本由 732,919,234 股增加

至 732,970,308 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

派斯双林生物制药股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等